
 

2023年 11月 23日(祝)に当院にて “フェスタなでしこ” を開催致しました。 

コロナ禍で中止しておりました為、4年ぶりの開催となりましたが、 

お天気にも恵まれ、約 500名の皆様にご来場いただきました。 

当日は、生活習慣病 / 骨粗鬆症の講座をはじめ、様々な体験ブースや 

相談ブース、演奏会や 職員お手製の焼きそば販売 などなど 様々な 

イベントを行い、病院内にたくさんの笑顔が溢れていました。 

ご協力いただきました皆様ありがとうございました。 

発行元 

社会福祉法人恩賜財団 

済生会神奈川県病院 
 
〒221-0821 
神奈川県横浜市神奈川区富家町 6-6 
TEL 045-432-1111 
https://www.kanagawa.saiseikai.or.jp/ 

皆さま、明けましておめでとうございます。 

旧年中のご厚情に心より深く御礼申し上げます。 

当院は地域の医療を守るため、今後急増することが想定される高齢者の軽症か

ら中等症の救急患者さんをしっかり受け入れることができる地域密着型病院を

目指します。質の高いリハビリチームや、199 床の病院としては多くの診療科が

ある利点を生かして、地域とともに成長する病院になりたいと考えています。 

今後ともご支援どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

皆さま、健やかに新春をお迎えの

こととお慶び申し上げます。 

日ごろより、当院へのご理解とご協

力を賜り感謝申し上げます。 

 地域密着型急性期病院の看護部門

として、この地域の皆さまの「自分ら

しくいきいき暮らす」を支えるべく、

患者さんや地域に寄り添い病院内外

で看護を展開していきます。 

本年もよろしくお願い致します。 

新年明けましておめでとうご

ざいます。私共は済生会の１号病

院です。お陰様で昨年は開院 110

周年、今年は 111 周年を迎えま

す。そして電話番号は 1111。 

良い年になると信じています。 

明けましておめでとうございます。 
本年も皆さまのご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

院長   長島 敦 

看護部長 水野 伊津子  事務部長 武田 朋久 

★110 周年記念★ フェスタなでしこのご報告 

「医療を通じて地域の皆様の幸福に貢献し

ます」の理念の基、皆さまと共に 1歩 1歩、

歩んで参りたいと思います。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 


